
 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 – IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  

Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 
                                                                                                                     

                                                                

  

 

REGISTRO GENERALE N. 14  

Napoli, 17 GENNAIO 2023 

DETERMINAZIONE  

 
Oggetto: Acquisto di materiale vario di cancelleria  per gli uffici del Distretto Sele . Determina a contrarre e impegno 

di spesa per un importo complessivo di € 793,00 a favore della Ditta Centro Copie Lucio Russo srl p.iva 039663090653 

con sede in via Luigi Guercio n 72-74 in Salerno  

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO SELE 
 
Premesso che  

 negli  uffici del Distretto Sele dell’Ente Idrico Campano si è ravvisata la necessità di procedere alla pianificazione 
dell’acquisto  di materiale di cancelleria di vario genere da fornire al personale degli uffici del Distretto Sele, cosi 
come di seguito specificato: n.70 risme di carta in formato A4, n. 10 risme di carta in formato A3, n. 1 confezione 
di cartelle con finestra, n.2 confezioni di cartelle a n.3 lembi, n.8 forbici 18/19 cm artiglio, n 3pen drive 32 
kingestone usb,n 10 temperamatite,n.10 pezzi di gomma per cancelleria,n.20 correttori a penna split, n 10 
confezioni di colla stick n.20 evidenziatori suddivisi nei colori giallo, arancio e azzurro n. 1 confezioni  n.40 penne 
modello bic di cui 20 nere e n 20 bleu  , n. 10 confezioni di colla stich, n.20 correttori a penna,n 10 pezzi di gomme 
ad uso cancelleria ,n.10 temperamatita metallo, n. 2 confezioni di cartelle a 3 lembi, n.2 confezioni di buste con 
fori 22x 30, n.8 forbici, n.3 pen drive 32 kingstone;  

 a tal riguardo con nota prot n.24803 del 07/12/2022 si è proceduto a richiedere alla Ditta Centro copie Lucio 
Russo srl p.iva 039663090653 già fornitrice in passato di altro materiale a prezzi convenienti, la dotazione del 
materiale ed un preventivo;  

 la Ditta in parola in data 07/12/2022 con prot di arrivo n.24874 ha trasmesso un’offerta complessiva per il 
materiale richiesto di €793,00 comprensiva di iva; 

 l’offerta proposta dalla Ditta Centro Copie di Lucio Russo srl è risultata   congrua e conveniente; 

 la quantità di materiale ordinato si presume possa soddisfare le esigenze degli uffici per un medio termine. 
 

Considerato che  

 l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;  

 l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;  

 l’art. 23-ter, co. 3 del D.L. n. 90/2014, che prevede la possibilità per i comuni di procedere autonomamente per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad € 40.000,00.  

 il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che ha modificato l’art. 
1, co. 450 della L. 296/2006 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 

 

       Preso atto che:  

- con nota al protocollo generale del 13/10/2020 il funzionario dott Aniello Romanelli è stato nominato dallo 
scrivente Dirigente Rup per gli acquisti di forniture e servizi presso il Distretto Sele e, nel contempo incaricato 
di registrarsi presso l’Anac per l’assegnazione dello smart cig; 

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 – IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  

Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 
                                                                                                                     

                                                                

  

 
Dato atto che 

 
         il Codice Identificativo di Gara per questo acquisto attribuito dall’ANAC è Z3C3984E4D  ; 

 la somma stimata pari ad € 793,00 può essere imputata all’intervento di spesa il capitolo 10300235 art. 1 del 

redigendo bilancio di previsione armonizzato 2023 sul quale richiedere al Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario l’assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

Visti  il D.Lgs. 267/2000 

 Il D.Lgs. 50/2016 

 Il Regolamento di Contabilità 

 
Vista la proposta di Determina elaborata dal Rup dott Aniello Romanelli 

 
DETERMINA 

per le motivazioni in premessa esposte e qui richiamate: 

 di assumere determina a contrarre a favore della Ditta Centro Copie Lucio Russo P.iva 03963090653 con sede in 
via Luigi Guercio 72-74 a Salerno avente ad oggetto la fornitura dei seguenti prodotti: n.70 risme di carta in 
formato A4, n. 10 risme di carta in formato A3,  1 confezione di cartelle con finestra, n.20 evidenziatori suddivisi 
nei colori giallo, arancio e azzurro   n.40 penne modello bic di cui 20 nere e n 20 bleu  , n. 10 confezioni di colla 
stich, n.20 correttori a penna,n 10 pezzi di gomme ad uso cancelleria ,n.10 tempera matita metallo, n 2 confezioni 
di cartelle a 3 lembi, n.2 confezioni di buste con fori 22x 30, n.8 forbici, n.3 pen drive 32 kingstone,  da fornire al 
personale degli uffici del Distretto Sele ; 
 

 di impegnare la somma di € 793,00 a favore della Ditta Centro Copie di Lucio Russo p.iva 03963090653 con sede 

in via Luigi Guercio 72-74 in Salerno (Sa) sul capitolo 10300235 art . 1 del redigendo bilancio di previsione anno 

2023; 

 di imputare la spesa di € 793,00 al capitolo 10300235 art.1 del redigendo Bilancio di previsione armonizzato 2023 

sul quale procedere all’assunzione dell’impegno di spesa; 

 

 di procedere alla liquidazione ad avvenuta trasmissione di fattura elettronica previa verifica della regolarità della 

fornitura da parte dello scrivente. 

 

 Il Responsabile del Distretto Sele 

                                                                                                                                           Ing Francesco Petrosino 

 

 

Art. 183, comma 7, D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria (art. 183, co. 7, D. Lgs n. 267/2000) e per la 

registrazione dell’impegno di spesa. 

Napoli, lì  17/01/2023 

    Il Responsabile del Servizio Economico -Finanziario 

                                                                                                                                                   dott. Giuseppe Gianetti 

VISTO per la registrazione dell'impegno di spesa

registrato al n. _______ del redigendo Bilancio di

previsione ______ tratto sul capitolo __________2023 10300235/1

09

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it


 
 

   
AMBITO DISTRETTUALE “SELE” 

Sede Legale ed Operativa: via A. De Gasperi n. 28, 2° piano – 80133 - Napoli  

 Sito web: www.enteidricocampano.it     e-mail: protocollo@enteidricocampano.it     pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F. 08787891210 – IBAN: IT79T0834215200008010082470 - Tel. 081/7963125 

 

Ambito Distrettuale Sele: Parco Arbostella Viale G. Verdi n. 23/L – 84131 - Salerno  

Tel. 089/522289 – 089/522298 – Fax: 089/5223915 
                                                                                                                     

                                                                

  

 

 

 
 

                                                                       

 

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it

